
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 8 del 13/01/2016  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 8    
 
 
OGGETTO: Commissione comunale urbanistica - sostituzione membro 
 
 
 
L’anno 2016 il giorno 13 del mese di GENNAIO   alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste il Segretario sig. MUSTO - Andrea in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 8 del 13/01/2016  2 

OGGETTO: Commissione comunale urbanistica - sostituzione membro 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
- con delibera giuntale n. 17/2013 è stata nominata la commissione comunale urbanistica 

integrata dalla Commissione Edilizia e dall’Assessore all’Urbanistica, così come previsto da delibera 
consiliare n. 126/2008 di modifica del regolamento comunale adottato con delibera consiliare n. 
226/1981; 

- con delibera giuntale n. 46/2013 è stata modificata la composizione per sostituzione di 
un membro dimissionario; 

 
Ricordato che ai sensi dell’art. 1 del regolamento di cui sopra la commissione si compone di 14 

membri, nominati dalla Giunta Comunale, di cui 9 espressi dalla maggioranza e 5 espressi dalla 
minoranza, più il sindaco o suo delegato che la presiede; 

 
Atteso che: 
- uno dei componenti espressi dalla minoranza consiliare, arch. Tonello Paolo, ha 
rassegnato le dimissioni con comunicazione dd. 14/11/2015; 
- la minoranza consiliare ha designato il nuovo componente, geom. Alessandro Burba 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla sostituzione del componente in discorso, ai sensi dell’art. 1 

del regolamento comunale della commissione urbanistica adottato con delibera consiliare n. 226/1981; 
 
  

visto lo Statuto Comunale vigente; 
 

visto il d. lgs. N. 267/2000; 
 

 
DELIBERA 

 
 

 Di procedere, per i motivi esposti in premessa, alla sostituzione del componente 
dimissionario della Commissione comunale urbanistica, arch. Tonello Paolo, nominando il 
geom. Alessandro Burba. ,  

 Di dare atto quindi che gli attuali componenti della Commissione Comunale Urbanistica 
sono i Sigg.: 

- SINDACO o suo delegato – Presidente; 
 
- PER LA MAGGIORANZA CONSILIARE: 
Mario Carnino 
geom. Luca Negro 
geom. Giancarlo Candotto  
dott.ssa Trapani Francesca  
Enrico Dissabo 
Nicola Tonini 
Sandro D’Antonio 
Livia Vigo  
geom. Maurizio Margarit 
 
- PER LA MINORANZA CONSILIARE: 
Eugenio Petenel (SS) 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 8 del 13/01/2016  3 

ing. Alvaro Massimo (F) 
geom. Alessandro Burba (F) 
arch. Ragagnin Pierangelo (F) 
arch. Alessandro Morgera (F) 

 
 

 
3) di dare atto che la Commissione Urbanistica è integrata dalla Commissione Edilizia e 

dall’Assessore all’Urbanistica; 
 
 3) di dare atto che la Commissione durerà in carica quanto l’Amministrazione che l’ha 

nominata. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 
FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 
dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 8 del 13/01/2016  4 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Segreteria, Contratti, Affari Generali, Promozione Sport, Istruzione e Gestione 
Amministrativa Servizio Sociale Comuni 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : Commissione comunale urbanistica - 
sostituzione membro  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 
13/01/2016 

IL RESPONSABILE 

 - ANDREA MUSTO 
 

 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 8 del 13/01/2016  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MUSTO - Andrea 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  14/01/2016 

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 18/01/2016 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
02/02/2016 . 
Lì   18/01/2016 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Davide CIBIC 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì 13/01/2016 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                             Davide CIBIC                                                                                        

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 18 GENNAIO 2016 


